
مشخص شدن علل آتش‌سوزی در دانشگاه
دانشجویان صنعتی اصفهان خواستار شدند؛

جمعی از دانشجویان دانشگاه صنعتی 
اصفهان، ظهر روز یکشنبه با حضور در 
مقابل دانشکده شیمی، خواستار مشخص 
شدن عوامل و ابعاد مختلف وقوع 
آتش‌سوزی در این ساختمان و جان باختن 
یکی از دانش آموختگان بر اثر این حادثه 
شدند. شامگاه شنبه ۱۹ آذر حادثه آتش 
سوزی در دانشکده شیمی دانشگاه صنعتی 
اصفهان اتفاق افتاد که بر اثر آن یک نفر جان 
باخت و یک نفر دیگر مصدوم شد. حسین 
مرادی، دانش‌آموخته دانشگاه صنعتی 
اصفهان و نیروی خدمت امریه دانشکده 
شیمی این دانشگاه، تنها جان باخته این 

حادثه بود.
ساعاتی پس از بروز این حادثه، رییس 
دانشکده شیمی دانشگاه صنعتی اصفهان 
اعلام کرد که آتش سوزی در آزمایشگاه 
شیمی معدنی در طبقه سوم این دانشکده 
اتفاق افتاده و بررسی مقدماتی نشان 
می‌دهد که سهل‌انگاری مُتوفا سبب بروز 

این حادثه شده است.
علی اصغر انصافی اضافه کرد: بررسی‌های 
اولیه نشان می‌دهد که در نتیجه یک 
واکنش شیمیایی، ابتدا آتش سوزی رُخ 
داده و سپس آتش، سبب انفجار بعدی شده 

اما علت دقیق آن در دست بررسی است.
هیات رییسه دانشگاه صنعتی اصفهان نیز 
با اعلام تعطیلی دانشگاه و عزای عمومی 

در روز بیستم آذر، این مصیبت تلخ و اندوه 
بار را به خانواده زنده یاد مرادی و جامعه 

دانشگاهی تسلیت گفت.
پیرو این حادثه، ظهر امروز برغم تعطیلی 
دانشگاه، جمعی از دانشجویان دانشگاه 
صنعتی با حضور در مقابل دانشکده شیمی 
با ابراز همدردی با خانواده متوفا و جامعه 
دانشگاهیان، به یاد حسین مرادی بر روی 
پله‌های ورودی این دانشکده شاخه‌های 

گل قرار دادند و شمع روشن کردند.
همچنین این دانشجویان از مسوولان 
دانشگاه صنعتی اصفهان خواستند که برای 
مشخص شدن عوامل و ابعاد مختلف حادثه 
آتش سوزی دانشکده شیمی با جدیت و 
شفافیت اقدام شود. مدیر روابط عمومی 
دانشگاه صنعتی اصفهان در این باره به 
خبرنگار ایرنا گفت: این دانشجویان از 
حدود ساعت ۱۲ و نیم در مقابل دانشکده 
شیمی حاضر شدند و مطالبه آنها اعلام 
شدن عوامل اصلی و دقیق حادثه آتش 
سوزی و روشن شدن نتیجه تحقیقات بود. 
سعید مُستاجران افزود: رییس دانشگاه 
و رییس دانشکده شیمی در بین این 
دانشجویان حاضر شدند و به پرسش‌های 

آنها پاسخ دادند.
وی ادامه داد: همچنین مقرر شد که با 
همکاری شورای صنفی دانشگاه یک جلسه 
پرسش و پاسخ بین دانشجویان و مسوولان 

دانشگاه و سایر نهادها مانند آتش نشانی 
برگزار شود.مستاجران خاطرنشان کرد: 
تیم‌های کارشناسی و تحقیق و تفحص 
از نهادهایی مانند آتش نشانی و نیروی 
انتظامی از دیشب در محل حادثه حضور 
دارند و به بررسی محل و عوامل حادثه و 

مصاحبه با افراد مختلف می‌پردازند.
وی اضافه کرد: نتیجه تحقیقات انجام شده 
توسط مراجع ذیصلاح بطور رسمی اعلام 

خواهد شد.
حادثه آتش سوزی دانشکده شیمی دانشگاه 
صنعتی اصفهان و جان باختن یک نفر بر 
اثر آن، واکنش‌های بسیاری را نیز در بین 
دانشگاهیان و همچنین برخی تشکل‌ها 
و شبکه‌های اجتماعی به همراه داشت از 
جمله اینکه انجمن اسامی دانشجویان 
دانشگاه صنعتی، شب گذشته در کانال 
اطلاع رسانی خود در فضای مجازی اعلام 
کرد: هرگونه اظهارنظر عجولانه برای بیان 
علت حادثه را نه‌تنها بازی با افکار عمومی و 
احساسات دانشگاهیان بلکه ابزاری برای 
شانه خالی کردن مسوولان مربوطه از 
نقش خود و کم‌کاری‌هایشان در جهت رفع 
کاستی‌های موجود و جلوگیری از وقوع 
چنین حوادثی تلقی می‌کند و خواستار 
برخورد قضایی با افراد خاطی فارغ از جایگاه 
و متناسب با نقش آنها بعد از روشن شدن 

همه ابعاد این حادثه است.

دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه 
صنعتی اصفهان نیز امروز به خبرنگار ایرنا 
گفت: لازم است ابعاد حادثه توسط یک 
مرجع مستقل که از مسوولان دانشگاه 
تأثیرپذیری نداشته باشد، روشن و اعلام 

شود.
سروش زارع افزود: همچنین لازم است در 
صورت شناسایی احتمالی افراد خاطی، 
با آنها متناسب با هر نقشی که در این 
حادثه داشتند، برخورد و با عذرخواهی 
از خانواده مرحوم مرادی، جامعه 
دانشگاهیان و استادان، خسارت جانی و 
مالی بوجود آمده جبران شود.به گفته وی، 
اظهارنظرهایی از سوی برخی از دانشجویان 
و دانش‌آموختگان دانشگاه صنعتی اصفهان 
در باره بوی مواد شیمیایی در آزمایشگاه، 
عملکرد تجهیزات آزمایشگاه‌های دانشکده 
شیمی بمنظور اطفای حریق و وقوع 
حوادثی که در گذشته در آزمایشگاه‌ها رُخ 
داده که لازم است این موارد نیز برای روشن 

شدن ابعاد حادثه مورد توجه قرار گیرد.
محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری نیز شب گذشته پس از وقوع 
حادثه آتش سوزی در دانشکده شیمی 
دانشگاه صنعتی اصفهان در تماس تلفنی 
با رییس این دانشگاه خواستار پیگیری 
جدی و سریع این مسأله و وضعیت سایر 

دانشجویان حاضر در آزمایشگاه شد.
همچنین هیات رییسه دانشگاه صنعتی 
اصفهان با صدور اطلاعیه‌ای تاکید کرد: این 
اطمینان را به جامعه دانشگاهی می‌دهیم 
که بر حسب وظیفه و دستور مؤکد وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری از هیچ کوششی 
برای بررسی دقیق موضوع و اعلام گزارش 
کاملی از این ضایعه توسط مراجع ذیصلاح 

دریغ نورزیم.
دانشگاه صنعتی اصفهان با حدود ۱۰ هزار 
دانشجو و ۵۰۰ عضو هیات علمی در شمال 
کلانشهر اصفهان و یکی از دانشگاه‌های برتر 

کشور است.

 اعلام رتبه آلودگی تهران 
در جلسه شورای شهر تهران:

تهران بیست و یکمین پایتخت 
آلوده دنیا!

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران 
اعلام کرد که از بین ۱۱۳ کشور، ایران رتبه ۲۴ 
آلودگی هوا را دارد و در بین ۱۰۷ پایتخت دنیا نیز 

تهران رتبه ۲۱ آلایندگی را دارد.
جعفر تشکری هاشمی در جلسه شورای شهر 
تهران در نطق پیش از دستور خود که به منظور 
آلودگی هوا ایراد شد با بیان اینکه سالانه بیش از 
شش میلون و ۷۰۰ هزار نفر به علت آلودگی هوا 
در دنیا دچار مرگ زودرس می‌شوند که چهار 
و نیم میلیون نفر به دلیل ذرات معلق کمتر از 
۲.۵ میکرون جان خود را از دست می‌دهند، 
گفت: نکته قابل توجه این است که آلودگی هوا 
چهارمین عامل مرگ و میر در دنیا است اما در 
کشورهای در حال توسعه سومین عامل محسوب 
می‌شود و این در حالیست که آلودگی هوا آثار 
ظاهری ندارد اما در کودکان، سالمندان، مادران 
باردار و ... تأثیر زیادی می‌گذارد و آلاینده‌هایی 
همچون ازن، ذرات معلق، نیتروژن، دی اکسید 
کربن و ... از گازهای تهدید کننده سلامت هستند 
که در گرفتگی عروق، سرطان‌ها، عفونت‌های 

ریوی و مرگ و میر نوزادان اثر می‌گذارند.
وی با تاکید بر اینکه بررسی‌ها نشان داده که 
صنایع و سوخت خودروها از عوامل اصلی تولید 
آلاینده‌های کمتر از ۲.۵ میکرون هستند و 
کربن سیاه نیز برای سلامت بسیار مضر بوده و بر 
تغییرات آب و هوایی اثر می‌گذارد، گفت: به لحاظ 
روانی آلودگی هوا موجب خشونت، اضطراب و 
افسردگی افراد می‌شود و این در حالیست که 
از بین ۱۱۳ کشور، ایران در این خصوص رتبه 
۲۴ آلودگی هوا را دارد و در بین ۱۰۷ پایتخت 
دنیا تهران رتبه ۲۱ آلایندگی را دارد که این 
مسئله نشان می‌دهد که باید بطور جدی وارد 
حل این معضل شویم و این در حالیست که 
بیش از ۲۶ هزار نفر در سال به دلیل آلودگی هوا 
دچار مرگ زودرس شده و هزینه‌های ناشی از 
آلودگی هوا را نیز حدود ۳۰ میلیارد دلار برآورد 
کرده‌اند و هزینه‌های مربوط به درمان و مرگ و 
میر شهروندان در تهران را نیز بیش از سه میلیارد 

دلار در سال تخمین زده‌اند.
رئیس کمیسیون حمل و نقل شورا با اشاره به 
خطرناک بودن ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون 
گفت: بهبود وضعیت گازوئیل در کشور موجب 
شده که اکسید گازوئیل در سال‌های اخیر کاهش 
پیدا کند؛ اما سایر آلاینده‌ها روند افزایشی داشته 
و با یک مقایسه آمار روزشمار آلودگی هوا باید 
اعلام کنم که حدود ۱۷ درصد از آلایندگی‌ها 
ناشی از منابع ثابت و مابقی به منابع متحرک 
یعنی موتورسیکلت و خودروها مربوط است و ۶۰ 
درصد از آلاینده‌ها در مورد ذرات معلق ناشی از 
منابع متحرک است و نکته جالب این است که در 
این مواقع تردد خودروهای سنگین در روز ممنوع 
است اما در شب حرکت می‌کنند و به همین دلیل 
آلایندگی‌های اینچنینی در ساعات شب تولید 
می‌شود و عدم امکان کنترل تردد کامیون‌ها 
در شب یکی از مشکلات در تولید آلاینده‌ها 

محسوب می‌شود.
تشکری هاشمی با بیان اینکه متاسفانه احکام 
برنامه‌های دوم تا ششم روی زمین مانده و یکی از 
اتفاقات ناگوار در کشور افزایش استانداردها است 
در حالیکه باید به مسائل دیگر توجه شود، گفت: 
خودروهای فرسوده که استاندارد لازم را ندارند 
همچنان در شهر تردد می‌کنند و می‌بینیم که 
خودروهای فرسوده ۲۵ برابر خودروهای یورو ۲ 
آلودگی تولید می‌کنند و خودروهای فرسوده ده‌ها 
برابر از استاندارد مورد نظر در شهرها آلایندگی 
تولید می‌کنند و دقت داشته باشید که اگر تمام 
خودروها و موتورسیکلت‌ها را برقی کنیم باز هم 
مشکل حل نمی‌شود چرا که یکی از دلایل تولید 
کربن سیاه فرسایش لاستیک روی آسفالت است.

وی با اشاره به تجربیات سایر کشورها در حل 
مشکل آلودگی هوا گفت: یکی از راه‌های زودبازده 
نصب فیلتر جاذب دوده در اتوبوس‌های دیزلی 
و کامیون‌های شهری و جایگزینی موتورهای 
کاربراتوری، تعویض کاتالیست تاکسی‌ها و 
مدیریت تقاضای سفر از طریق خدمات دولت 
الکترونیک و مناسب سازی سوخت است. 
همچنین نوسازی ناوگان اتوبوسرانی، توسعه 
مترو و جلوگیری از مازوت سوزی نیز از دیگر 
راهکارهای مکمل محسوب می‌شود. حبیب 
کاشانی در واکنش به گزارش تشکری هاشمی 
گفت: گزارش خیلی خوبی بود اما برای من جای 
سؤال است که در این ۴۲-۴۳ سال به اصطلاح ما، 
یک مرد پیدا نشد که در مورد مشکل آلودگی هوا 
صحبت کند یا از سمتش کناره گیری کند؟ چه 
کسی باید در مورد این ترک فعل‌ها پاسخگو باشد. 
یعنی در این ۴۳ سال هیچ کس مقصر نبوده؟ پس 

چرا هنوز آلودگی هوا داریم.
وی با بیان اینکه گزارش تشکری هاشمی 
می‌تواند به عنوان یک سند توسط قوه قضائیه 
پیگیری شود، گفت: چرا در این ۴۳ سال حتی 
یک مسئول به دلیل عدم انجام تعهدات برنامه‌ای 
کاهش آلودگی هوا از سمت خود کنار نرفته 
است؟پرویز سروری نیز در واکنش به سخنان 
حبیب کاشانی، گفت: معاون حقوقی رئیس 
جمهور سامانه‌ای را راه اندازی کرده است که در 
رابطه با عدم اجرای قانون اساسی اگر موردی را 
مشاهده کرده‌اید اعلام کنید و کمیته‌ای در این 

راستا تشکیل شده است.
منبع: ایسنا
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 کنجکاوی درباره مقدار پروتئین‌
 یک غذای خوشمزه؛

کجای مرغ چقدر مفید است!

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

گوشت مرغ در سراسر جهان به وفور مورد 
استفاده عموم قرار می‌گیرد و دارای محبوبیت 
خاصی است. به خصوص افرادی که به دنبال 
دستیابی به تناسب اندام هستند، به دلیل وجود 
پروتئین زیاد در مرغ، بیشتر علاقه‌مند به مصرف 
مرغ می‌باشند. با مصرف غذاهای سرشار از 
پروتئین می‌توانید به تناسب اندام، عضله‌سازی، 
حفظ عضلات و از دست دادن چربی اضافه 

دست پیدا کنید.
هر قسمت از اعضای مرغ حاوی میزان متفاوتی 
پروتئین و کالری می‌باشند، از جمله ران، سینه، 
ساق و بال، به همین دلیل هر قسمت از مرغ 
برای اهداف مختلف مورد استفاده قرار می‌گیرد. 
در این مقاله به بررسی میزان کالری و پروتئین 
موجود در قسمت‌های مختلف مرغ پرداخته‌ایم.

 سینه مرغ: 54 گرم پروتئین
سینه مرغ یکی از محبوب‌ترین 
قسمت‌های مرغ است. یک عدد سینه مرغ 
پخته شده بدون پوست )172 گرم( حاوی 54 
گرم پروتئین می‌باشد. بعلاوه، سینه مرغ حاوی 
284 کالری می‌باشد. 80 درصد کالری مربوط 
به پروتئین و 20 درصد آن چربی است. معمولاً 
سینه مرغ به دلیل کالری کم و پروتئین بالایی 
که دارد در بین بدنسازان از محبوبیت ویژه‌ای 

برخوردار است.
 ران مرغ: 13.5 گرم پروتئین

معمولاً ران مرغ نسبت به سینه ارزان 
قیمت‌تر است، اما به اندازه سینه بین مردم 
محبوبیت دارد. یک عدد ران مرغ پخته شده 
بدون پوست و بدون استخوان )52 گرم( شامل 
13.5 گرم پروتئین می‌باشد.هر یک عدد ران 
مرغ دارای 109 کالری می‌باشد. 53 درصد 
کالری مربوط به پروتئین و 47 درصد از آن 
مربوط به چربی است. اگر دقت کرده باشید رنگ 
ران مرغ نسبت به سینه مرغ کمی تیره‌تر است. 
به این دلیل که پاهای مرغ فعال‌ترند و حاوی 
میوگلوبین بیشتری می‌باشند. میوگلوبین به 
تأمین اکسیژن عضلات فعال و قرمزتر شدن 

آن کمک می‌کند.
 ساق مرغ: 12.4 گرم پروتئین

پای مرغ شامل 2 قسمت می‌باشد- ران 
و ساق. ساق قسمت پایینی پای مرغ است. یک 
ساق مرغ بدون پوست و استخوان )44 گرم( 
شامل 12.4 گرم پروتئین می‌باشد. هر عدد 
ساق مرغ حاوی 76 کالری می‌باشد که 70 
درصد آن را پروتئین تشکیل می‌دهد و 30 

درصد آن را چربی.
 بال مرغ: 6.4 گرم پروتئین

یک عدد بال مرغ بدون پوست و 
استخوان )21 گرم( حاوی 6.4 گرم پروتئین 
می‌باشد. هر بال مرغ دارای 42 کالری می‌باشد 
که 64 درصد آن از پروتئین تشکیل شده و 
36 درصد آن از چربی. اکثراً مردم بال مرغ 
را با پوست می‌خورند. یک بال مرغ با پوست 
دارای 99 کالری است که 39 درصد آن شامل 
پروتئین و 61 درصد آن شامل چربی می‌باشد.

 کدام قسمت از مرغ فواید بیشتری 
دارد؟

جواب این سؤال بستگی به هدف شما از زیبایی 
و تناسب اندام دارد. اگرچه تمام قسمت‌های 
مرغ سرشار از پروتئین هستند، اما برخی چربی 
کمتری دارند. چربی اضافی در ران، ساق مرغ 
و بال‌ها می‌تواند برای بعضی اهداف بدنسازی 

مفید و برای برخی مضر باشد.
اگر می‌خواهید وزنتان را کاهش دهید، سینه 
مرغ بهترین گزینه است. این قسمت مرغ حاوی 
کمترین میزان چربی می‌باشد، یعنی کالری کم 

و پروتئین زیادی دارد.
مثلًا سینه مرغ به دلیل کالری کمی که دارد 
برای افرادی که به دنبال پرورش اندام هستند 

گزینه عالی است.
اما افرادی که رژیم‌های کم کربوهیدرات را 
دنبال می‌کنند احتمالاً بیشتر مایل به مصرف 
قسمت‌های چرب‌تر مرغ هستند، چراکه به 
مصرف چربی بیشتری در رژیم غذایی‌شان 

نیاز دارند.
اگر هدف فرد عضله سازی یا افزایش وزن باشد، 
باید کالری بیشتری مصرف کند، از این‌رو باید 
قسمت‌های چرب مرغ که کالری بیشتری دارند 

را مصرف کند.
https://www.healthline.com/:منبع
nutrition/protein-in-chicken?utm_
7_source=ReadNext#TOC_TITLE_HDR

یافته‌ها

علت حادثه آتش‌سوزی دانشگاه صنعتی اصفهان از زبان 
رییس دانشکده شیمی تشریح شد؛

سهل‌انگاری متوفی
رییس دانشکده شیمی دانشگاه صنعتی اصفهان با اشاره به هویت 
فرد جان‌باخته در حادثه آتش سوزی این دانشکده گفت: بررسی 
مقدماتی نشان می‌دهد سهل‌انگاری متوفی سبب بروز این حادثه 

شده است.

علی اصغر انصافی اعلام کرد: یک نفر در حادثه آتش سوزی دانشکده 
شیمی جان باخته که هویت وی، حسین مرادی نیروی خدمت امریه 

دانشکده شیمی اهل ملایر استان همدان است.
وی با ابزار تأسف شدید از این حادثه تلخ گفت: آتش سوزی در 
آزمایشگاه شیمی معدنی دانشکده شیمی واقع در طبقه سوم این 
دانشکده، حادث شده است. انصافی با بیان این که آزمایشگاه‌های 
تحقیقاتی تا ساعت ۲۲ در اختیار محققان است، تصریح کرد: بررسی 
مقدماتی نشان می‌دهد سهل انگاری متوفی سبب بروز این حادثه 
شده است.وی اضافه کرد: بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد که در 

نتیجه یک واکنش شیمیایی ابتدا آتش سوزی رخ داده و سپس آتش، 
سبب انفجار بعدی شده اما علت دقیق انفجار در دست بررسی است.
رییس دانشکده شیمی دانشگاه صنعتی اصفهان ادامه داد: انفجار 
ناشی از آتش‌سوزی سبب تخریب دیوار و سقف این آزمایشگاه شده 

اما آتش به بخش‌های دیگر سرایت نکرده است.
انصافی با اشاره به اینکه تاکنون به جز موارد محدود آتش سوزی 
کوره که خسارت و تلفاتی نداشته، حادثه این چنینی در این 
دانشکده وجود نداشته است، خاطرنشان کرد: این وقایع، بر اساس 
بی احتیاطی، تخریب یا عدم کارکرد ناگهانی وسایل آزمایشگاه اتفاق 

می افتد که قابل پیش بینی نیست.
شامگاه شنبه ۱۹ آذر بر اثر حادثه آتش سوزی در دانشکده شیمی 
دانشگاه صنعتی اصفهان یک نفر جان باخت و یک نفر دیگر مصدوم 
شد.این حادثه ساعت ۱۹ و ۳۸ دقیقه گزارش شد و ۱۲ تیم از آتش 
نشانی اصفهان، خمینی شهر و شاهین شهر، اورژانس و هلال احمر 
به محل حادثه اعزام شدند و با تلاش عوامل امدادی حریق اطفا شد.

دانشگاه صنعتی اصفهان با حدود ۱۰ هزار دانشجو و ۵۰۰ عضو 
هیات علمی در شمال کلانشهر اصفهان و یکی از دانشگاه‌های برتر 

کشور است.


